
. 
ESTADO DO CEARA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAU 
AVISO DE LICITA<;AO 

TOMADA DE PRE<;OS N° 1004.02/2018 

A comtseao Permanente de Licitacao da Prefeitura do Municipio de Acarau/CE - torna 
publlco, para conhecimento dos interessados, que no pr6ximo dia 10 de maio de 2018 as 
08h30min, na Sede da Prefeitura localizada a Rua Capitao Diogo Lopes, n° 2105, Bairro 
Vereador Antonio Livino da Silveira, estara realizando licitacao, na modalidade TOMADA 

�, DE PRE<;OS, criterlo de julgamento menor preco, tombado sob o n• 1004.02/2018, com o 
seguinte objeto: CONTRATA<;AO DE EMPRESA PARA REFORMA E ADEQUA<;AO AS 
NORMAS DE ACESSIBILIDADE DO ABRIGO MUNICIPAL DE ACARAU/CE, CONFORME 
PROJETO BASICO, o qual se encontra na integra na Sede da Comissao Permanente de 
Licitacao, no horario de 08h as 12h e no site do Tribunal de Contas do Estado 
www.tcm.ce.qov.br/licitacoes. Ana Flavia Teixeira - Presidente da Comissiio Permanente 
de Licitacao. 

A SER PUBLICADO DIA 13 DE ABRIL DE 2018 . 

.-, DIARIO DO NORDESTE; 

DIARIO OFICIAL DO ESTADO; 

FT SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL 



D 
!:§£ 
MISTO -- ..... - - - 

DWUOOFICIALDOESTADO J SER1£3 J ANOXN'069 JFORTALEZA, J30EABRILDE2018 
,- 

ESTADO 00 CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL OEAIUABA-tl<"TRATO OE COSTRATO-TOMAOA OE PREo;'OS N' 201 
C)J-COl>'JRAL\lff£: $ccn:ariadc &loca,;aoe CUlruto,j>elO \'/\LOR GLOBAL de RS 26.47',41 (VmttcScisMil QualroCCllU>S c. 
Rai$ c Qturenta c Um Ccn&avos). Sc:cn:caria dt �ude:. pelo VALOR CLOBAL dt RS 15.775,64 (Vintc e Cinco Mil S�tos c Scteotl _,wra 
c S.....,.. e Quam> Cenl>\-.s1 C01''TRAT/\DA: JPN - CONSTRVCQF.S F. SERVJ(:OS EIREU - �fF- OB1ETO: Con<r>� de para .,.; 
Arnpli� ds escola (constru?I,) ded9i$ banheiros) no diwito de 8om 'lome. e ampli.a?u do POSM> de Sai'.tdc: no Oi.s1ijto de Cedro. oo �(unicipio A.�t\?�� ... ;., 
Cl!_ PROC:EII\llENTO LICITATORIO: Tom.1da de P- N' 2018-02-26_001 - G�L PRAZO OE EXECU(:AO: 90 (Noveo1a) dia'- OOTAC()�_.. 
ORC,OIENTAIUAS N': OS02-ll..l61.0231.l.005 E orouo_]02-0176.l.007. EL[l\lE.'<TO DE OESP'ESAS N': 44.90-51.00. ASSINA.\l PELAS 
CONTRATA.,TES: Jom Wcilly SampajoAlmada-Orckn>dordc Dc'l)CU daScottwia de Ed\loa�. Culoura.ePed<o Cadode usuo-Ordcuador de 
0c;pcsa.s, daSccrelari.a de Saudt. ASS I NA PELA CONTilATAOA: h'O Pinheiro do Nuci:mento. DATA DAASSINATUllA: 03/04ll.018. Ahtab..CE:. 12 
de Abrtl de 1018. Joana Br:nicio Lc:Uio-Prnidtnlt da Comiulo PamucntC' de Ud� 

tST/\DO DO CE.AB,\= PREFtlTURA lltlJNICil'AL 01!: GENERAL SAMl'AIO=A\'ISO OE UCITA(:AO =l'REGAO PRt.,tNC!AL :,,• 
1918.04-06.01 -A Comissio de Prep() de Lie:i� da Prcfciwn Monki.pal de Ckoeral Samp11i� locafu:.adl. i A,·. JOSC Severino Filho, 1',.. 2.57, CeoO'O, 
l()fl'lapublico quc seencoon i dis� dos intc:f"CiS;J006o Ediial do Preg5o Prcsalcial � 20L8.04.06.01, qut' ttali7.ar-sM: no dia l6 de Abril de 2018, is 
$8h, dCSlinado a Aquisi(io de O'-ij:f'llk) mtdielna1 dffltn:ado ao h01pital e matcnddade Jofla Jorge. em dlindnM de ter. 7m> c 1 m' junto a Sttrtdrta 
dr SaUde do Muldplo de Gerttt'al 6•mpaict-CE, coofun:ac dp(lci� cootida5 oo Teano de .Retb:fnl;ja. dcuc E.dital. ro<licri set adquirido no end� 
tcima, a p:vtir da data desta Publit:a?O. oo boririo de expcdicolc •o publico das OSb is 12h. Gentral Samptl..cE. 12 de Abril de 2018. Frandk� Arley 
Perti.ra de Obvdn- Png:oelro. . . 
ESTAOO bo C£ARA-Pl<£F£JTi!RA MUNiCIP.U.llEARAOOJ-ixTRATO 00 PR'-7-iEkb AOJTIVOAO c:o,-TkAfO 1'0 2602.00212018 
- CONCOR8t.NCIA P611UCA r..� 02/20J7-SEl1\TRA/CF.1 . .0S - CONTRATAr.."TE: Municipoo de Ano<ati - Sc=taria de ln&ae.1n1t1>n e 
1i....,vohimen.10 U- COlffRATADA: CMN COI\STRU(:01:S, 1.0CACOES I: £\'ENTOS ErRtLT- Ml:. OBJETO: Al�o do \I.Jlor lmcial 
do ContnW> para Prcsta�doos Kf'Vl\:OS de pavi.ment.a(:!o cm paralclcpfpedo das iuas Ri� e Pedra Rcdonda- J>T J\,.. 1004?.27-18. ).10DAL10ADE. OE 
U+lTA('�fh C'� PwllkaN-�17,S'FNFllAf{"6bQS. flf�'l>A\.�NTA{'40 1.hf;A-b: IM1Mt l1 tlf•Art. Ri da bei f'nl«al N•$ MI-Ole 
S=Al._ac. Post<rioc«. \'IGt.NCIA: ISOdiu. FORO: Comarea deAnoati. CE. SICNATARIOS: Cliudu> NelsoodeAnliljoBraod>olSe='lirio) 
e Franc.iscoSouia Maia Ncto(A!Sina pela Conmuada). DATA DAASSINATURA: ll de Abril de 2018. 

ESTADO 00 CEARA-PR.EFEJTURA M1JNICIPAL DE ACARAU -AVISO OE LICITAl;AO -TOMADA DE PR.E<;:OS I>� ICHM.02/2018 -A 
C.omissio Pttmantnte de Llcna� da Ptd'cilunl do Municipio de Acaraii�E lOma publico. para oonhec-lmcnto dOll in� quc no pr6x.imo dia 10 de 
�laio de 1018., iii t8bJOMtn.,. aa Sedc: da Pn:tC:itu.ra localltada A Rua C,pitlo Diogo Lopes. 1'r' 2105. Ve:.read,:)r AnlOlllo Li vino da. Si Mira. cs.tar8 rcalizmdo 
Liei� na ModaJ.ida.deToinada de P1"ews. critoio deJulpmento Mmor- Preee, tombado sob o �,. L004.02/20LS, com oseguinte Ot;et0: C0cttna.�o de 
,mi,rct• para reform.a e a.dtqUS(i.o as norm2s de ac:esifbilldadlL', do Abrl�o0 Mullldpat de Acan.U�'I:. conforme Projct0 Basico. o qual se eocontra na 
inccgra N. Sedc. da ComiS&OO Pcnnancnte de lici�. no hodrio ck 08h 8' 12h c no Site do Trit,unsl de Cool.as do &tado: www.tcm cc GOY br:Ut#¥!'!"iS-· 
Acan.8�£, Ude Abril de 1118..Ana Fti"ia Tcis.ein-Ptt:ddtnte da Com.issio Pcrmaae:nte dt Lldtafio.. 

···-··- £stado do Ceari ... Prefeitur• �1unicipal de P1cajus. Aviso de Resultado de 'R«urso e Abtrtura de Pruo - Prt.glo Prtse:ndal s· 1018.01.05.tl· 
PPRP. Objc:to: iqistro de �os ,·isa.ndo a coo�o de .m.-q\.tio!rio com opcrador para limpcza � �de� de ,'lirzcas no Munidpio de 
Pacajus c cantrata�o de� esp«tali:iad3. pan pra.ta�io de savi90 de l� de on.ibus e micro - i.\D.ibus para divcniOl evauos e compcti� • 
&er ruliudos pda Sccrctana de E.sporle e Juventudc do Municipio de Pilc.ajll.S. A Prcg.ocim da Pn::(ciwro l.iu.nici� de P-acaJus-CE. l(m'li publico, aos 
intcn:ssado!.. que jutgou Proccdc:ntc o rccww impce,al.io pela ernpresa Patrol Const� e Strvi9')S L TI>A t:.PP. ea w,ns�nlC lnabih� da emp<esa 
Vcncno Evcntos L� t Sc:rvi,;os EJR£Ll ... �{E,dest.a fonna fi£& ahem, o Prazo Rccursal, confoane an.••. inciso XVID di Lei Federal n• J0.520. 
lofonn� (OXX&S) 3348-llm. no horirio de 08:00h As 12:()(lh_ A Pr<10<lrl, ___ .. __ 
E.s1tdo du Ceari- Pnfdtun Muicipa.l deluiadnt d., Ntn1e-A,iso dt-Lkitafio• Png.Jo EJttrUaice �· t.ll20LS.SEDUC. A Prcfcitura M.uai1;ipa) de 
JUit,;(Ql'O do Norte cornuniea aos intc:rusados quc. ruli:zari o P.res;io Elcuontco fir.,.. 12/201 S-SEDUC. eujo objeto Ca $dC'� ck mclb<Jr proposta para rcgistro 
de Pf'C90 Y1san.do f1.1ruru e C\"cntuais; aquis.i� de nokbook pan aitnder 10$ profesSOf'C:S du l:6Col» da 'Rede Publica Municipal de Juattiro do 'None,CE. 
Eouep das ProposW: a partirdcsla \lau c abertUta ds.� propostas: 26l04/2018 ls 08�<MI (Hori.no de Brasilia) DO siti1) WW\\'.bc:itacoc&<.wm.bt. i.nf� 
gcni.s: O Edital poderi scr obodo no sltio n:fimdu acima ou auavCS do5 sites bap:J "WWW.tem.ee.gov.brllicitacoc::SI, htJ9:,l/1icitacao.JUU,dro.ce.gt>\',brf 011 

junto a Preg� na S'll, de rcuniOCS da Comis.sio de Lie� de- Juattiro. iitu3d3 no l>alacio M�l Jost Geraldo da Cna- � Direcu Figueiredo. 
r,Jn•. Cenuo - CEP: 63010...010 -Juatt-iro do Norte. Cc:ui. nos dias Ulcis. du 08:-0<II is 12:00h c de 14:00h is 17:00h. lvete dt: Si 8arrtto- Pregoelr• 
Ofid:al d.o Mu..n.idpio.12 de 2bril dt 2018. .._ ......... 
-doCuri-Pn!c,i"'r•M.......,.. ... _,. ... ..,.,. .. _A>ilo4tLfdu<io·Prtpel!ku...ic.,�uao�CC.APrefeian�de 
Juazciro do N(l(1e cocnun,ica am intttcssados quc n:aJ.iz.ari. o Pregio Elctl'001co JI,: .. 1 l/20 I S-SEOUC. cujo objcto Ca � de melhor proposta pan .Rgi.WO 
de �o nsarukt tuwras c e,-eanws aqtlW� de pneus, rimllnts de a,, r,n,tetorcs e rods de rcrro. pap arcnder aJ ncco.si.dades d3s Oiver.m secrctariu do 
Municipio de Juazc:iro do N(lt1e.'CE • .Enrqs d3i Ptopostas: a partir dC$l.a (bu, e abcrrura das popostas: 26;'(M/2018 is 14 :lOh (Hor,,irio de Brasilia) no $.itio 
v..-...-w.litiLaCOeS-e,.eom.br. inform� gerais: 0 Edita.I poderi 5er obudo no sitio re-(trido acima ou all3VCS dos 5iltS htqY)Ju.·ww.tcm.ce.gov.brllici'3COeS,. 
b.ttp:l1l1citacaoJuazeiro.a::.gov.bd oojunto a Prcgocua. aa Sala de l'C\IJOOCS cb C.omiss.a.o ck Lici� do Juai.eiro. Mtuada ao �o 1'funic:ipa) JOSC Gc:raldo 
da CNZ-� Dirccu Fi�a.n• -Cc:ntro-CEP: 63010-010-Suaniro do Norte, C� nos di.uUtcJs.das08:00b is 12:00bc de 14:00hU 17:00b. 
Ivett: de Si Buttto-Pregotfra ()ftdal do �lu:oidpto. Ude •bril de 1918. --- E.fl:ado du Ce:ari - C.ia.SOrdo Nblico ck Sa6dir Jnrtt'fedttativo do Vak do Cu:ru • OSVALE - A ,iw de Udu� N•. Tomada de Pref� Ol)l .. 2018- 
'tfio - �fod.aU:Udr: THl•d• de� -Ju.l,::a.mt:nto Mm.or �o. Obj,:co: Contra:� de cm��� de� de a$$CS50ria c coosultoria 
na.s arcu de conuotc i:ntcm0 c rccursos humanos para awtdcr a& nccesstdadcs do Cc:insot(;io Publico de S3ude I nterfcdc;ruivo do Vale Curu - CISV A LE. 
coofonxie as espccifica�OCS oontidas nos aucx.os do cdiral. lnicio d.t sea.s:lo: Rcctbimenro c Abcrtura dos eo.v..:Lopes de babwta?o c proposa.-: � panir das 
I OhOOm.in do dia. 02 de m.rio de 20 l S.. Local: Sala de ttuniOCS da Comissio Pe:nnancnte de Llci�o - Ru. Iuaci Sampaio PookS n• 1696-S. f',encro� Cauca.ia. 
CU: 61.600-150. O Edita! completo podeni scr odquirido oa Secle do Comorcio, n0 hortrio de 08h00mio as llhoo.nin. oos dias utds .p6o esia publ�- 
Cauula!CF., 13 de Abrtl de 211 S.. Oa-.db Sernarda 1)1 fliriros - Ptdtd.ea tt. 

J:nde de �t:a.fa-Prt-rf:il"'"8 i\htwkipal ft �1a.u.pi-Avi� 4.e Lid••�". Pngi• PT«f'n<i•l:-0-. UUtAI.J0.911. 4\- C�� 'P«manACetk b:tcit!tiiP 
d3 Prc:fcitura Municipal de �iassape, locaJizada m Ru.1 M �or Jose Pauli� 191 • Ccouo. lOl'na p(lblioo quc &e c:oc;OOU;I. i di$po&1.�.io d0$ inleiusados o 
ed.iW de Prealo Presenaal I\,. 2018.04.10.001, e:ujo objet:0 e o RCS,ISUO de J.>re('OC para fuwras e c,;entua.is p,est3� de sc� dt. manuten� preventi,,a 
o tortttiva. rccarga de glU e i:n:staJ� de aparclhos dear condicionado para atender as ncccuidades da Sccrctaria de �o c dcmais Uoidadc.s 
AdminiinOvas participancesfmtcnssadas do Muoicipio de Ma.ssa-pc/CE, qoc sir: rcali7.ari. no di.a. ZS de abfil ck 2018 (2SJ04/l018). is 08:J.Ohs. Re(erido 
ed.ilal Podffl. scr adquirido oo co� acima, a paror da data dcsta publica,c:4o. no horario de: cxpediettte � pilblico. �JauaJ>Va;.. t l de abril dr 2018. 
Francisco P•ulo Rav, 1.dle - Preaodro. --- .. 
Em.do do Ce:ari -Mu.a.idpio d., .l"araJp�b-.a - A'\isO ck kem.an:11,p@ - Pregio Flrtr&nlC'O �- 010.iOJ 8 -sR.P. 0 Prqoet1'0 do �funicip10 de .l'ararpaba) 
CE, toma publieo p,3ra conhec1mcnto doc in�. quc en, virtudc do c:ancdameNO d:t sesdo reali-.c.ada no dia 12/04/2018, fit1 a no'\'a data de abcrtur,1. 
da.<i propostas de prep,$ mucad., para o dia 25!'04/2() 1 8 U 09h00min e a sCWO de dispW.a de: lan.ccs para o dia 25/04/2018 is 14h00min. Ptralpaba!CE, 11 
de Abril de 2018. AndersoD .,AUfU-dO d• Silva RDCb.a- Pretocll'o. 



{ff l�!itt·riu tfi'"O-f�*'!&C u:111··�= e: �fi 'i ff 1i!i-IjU§ ··1 !?!!§ ti l •l1t'-tp t:'·•lc. "'g n ... 
·�tP.1·111 >� �:is 

1�1- ,;J(Jfji if ;.•o (. i l �nuh�I ••ttr·u il lj;�-�t b ;f, o!ip, �. ta1i 
l,gta .. ru,i,�� 111,•hi::SI .... •-g·J•: 

z•!j· r1 fcl� •1r··1 ·· IJsit!f� . a� - .,. it l�i If� .! �i?i! 1;- •1�i ,afii� Jti:!i)p� .. ·11· :; 
i i·i�!jlf=li� ·�flhf -1 �id. IJ 

i-· - • ft•f1H1: i r··i i i .. � fi'-�ilt!i 
I� ji�fu,�1 i,! 
o i g'Zj i'" ·� idf'r1'r .th.:tnl 
('�' tillr lf�t

0 � lg iihHI' r.r !ar.rl .!:;: i1 pt n·t �.ff•• ·l- • . t Sf ;tn of._ot1 • 

ff !iiei1lr� . 'bl It Jillfh·! n,•··1 .. �� -.ii ftJl �P ·1i· us -:i r:1 · I ldtfit� ., ir c� 

�1;11m11f� it; iaf�ir; i�lsJI'� 
o· �&I [ 

·hi� �ri• i •rr9a!� •1'£Fi· tf• � s ... ·H!.'ii•il "fi j·· 3,J.> jfi:flh . ,.. r= ; Jllf:h? i -� ···uir�i a•, . : 1' il�litU ;f"f tflE jili j 1U[iji �:l;!o fl. i �£t I = Isa ;1� �f 1>{!� 


